РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОБЪЕДИНЕННОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЪЕДИНЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 сентября 2015г.                           № 181                              х.Объединенный
Об утверждении итогов изучения

мнения населения о качестве оказания

муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией Объединенного сельского поселения
          В соответствии с постановлением Администрации Объединенного сельского поселения № 180 от 25.09.2015 «Об утверждении порядка изучения мнения населения о качестве оказания муниципальных услуг учреждениями культуры Объединенного сельского поселения» и рассмотрев итоги изучения мнения населения о качестве оказания муниципальных услуг за I полугодие 2015года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить итоги изучения мнения населения о качестве оказания муниципальных услуг администрацией Объединенного сельского поселения за I полугодие 2015года, согласно приложению.
         2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

         3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации     Объединенного сельского поселения.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Объединенного сельского поселения                         Ю.А.Липчанский

Приложение

к постановлению Администрации

Объединенного сельского поселения

от 25.09.2015 № 181
ИТОГИ
изучения мнения населения о качестве

оказания муниципальных услуг, предоставляемых

Администрацией Объединенного сельского поселения
за первое полугодие   2015 года

           В соответствии с Постановлением Администрации Объединенного сельского поселения № 180 от 25.09.2015г. «Об утверждении Порядка изучения мнения населения о качестве оказания муниципальных услуг учреждениями культуры Объединенного сельского поселения», проведено изучение мнения населения о качестве оказания муниципальных услуг за первое полугодие 2015 года.

          Изучение мнения осуществлялось Администрацией Объединенного сельского поселения, предоставляющей муниципальные услуги непосредственно по месту предоставления муниципальных услуг, в форме анкетирования.

          За первое полугодие 2015 года учреждения культуры посетило 16975 человек, в т.ч. библиотеку - 793 и ДК - 16182 человека. В среднем в месяц на наших мероприятиях побывало 2829 человек.
          В анкетировании приняло участие 40 человек.

Проводимый опрос позволил оценить следующие вопросы:

- состояние инфраструктуры, связанной с предоставлением услуги;

  - состояние комфортности пребывания в учреждении культуры (места для сидения, гардероб, чистота помещений и так далее);
- удовлетворенность информированием о порядке оказания услуг;

- удовлетворенность качеством услуг предоставляемых учреждением культуры;

-удовлетворенность личным взаимодействием опрашиваемого с работниками учреждения, оказывающей бюджетные услуги;

- удовлетворенность графиком работы с посетителями;

- удовлетворенность компетентностью сотрудников;
  - наличие фактов взимания оплаты за предоставление муниципальной услуги, кроме случаев, регламентируемых административными регламентами оказания муниципальной услуги;

- наличие литературы пользующейся спросом;

- удовлетворенность результатом получения услуги.

       Информация об оценке населением Объединенного сельского поселения качества оказания муниципальных услуг, в разрезе рассматриваемых вопросов, представлена ниже в виде свода по анкетам:
	№ п/п
	Вопрос
	Число респондентов
	%

	1
	Оцените состояние инфраструктуры, связанной с предоставлением услуги (выберите знаком «+» одну из предложенных оценок):

1 – (очень плохо)

2 – (плохо)
3 – (удовлетворительно)

4 – (хорошо)

5 – (очень хорошо)

6 – (нет ответа)
	40

0

1

14

23
2
0
	100%

0

2,5
35,0
57,5
5,0
0

	2
	Оцените уровень комфортности пребывания в учреждении культуры (места для сидения, гардероб, чистота помещений и так далее)

1 – (очень плохо)

2 – (плохо)

3 – (удовлетворительно)

4 – (хорошо)

5 – (очень хорошо)

6 – (нет ответа)
	40
0
0
6
25
9
0
	100%
0
0
15,0
62,5
22,5
0

	3
	Оцените удовлетворенность информированием о порядке оказания услуги

1 – (очень плохо)

2 – (плохо)

3 – (удовлетворительно)

4 – (хорошо)

5 – (очень хорошо)

6 – (нет ответа)
	40
0

5
26
5

4
0
	100%
0

12,5
65,0
12,5
10,0
0

	4
	Оцените качество услуг, предоставляемых
муниципальным бюджетным учреждением культуры
1 - (очень плохо)

2 - (плохо)

3 - (удовлетворительно)

4 - (хорошо)

5 - (очень хорошо)

6 – (нет ответа)

	40
0
0
14

23
3

0
	100%
0
0
35,0
57,5

7,5

0

	5
	Имеете ли вы возможность личного взаимодействия с работниками учреждения для получения муниципальной услуги?

1-  «да, работники всегда оказывают помощь при личном обращении для получения услуги»

 2- «не всегда работники могут помочь в получении услуги по причине

 ____причина не указана___________________»

 3 - свой вариант ответа ____________________________________________;

 4- «нет ответа»

	40
34
1
0
5
	100%
85,0
2,5
0
12,5

	6
	Удовлетворены ли вы графиком работы организации культуры?
1 – (да)

2 – (нет)

3 – (частично)

4 - (нет ответа)

	40
33
0
7

0

	100%
    82,5
    0
    17,5
    0

	7
	По – Вашему мнению, имеют ли сотрудники учреждения достаточную      компетентность, профессионализм или навыки для предоставления качественной услуги?

1 - (очень плохо)

2 - (плохо)

3 - (удовлетворительно)

4 - (хорошо)

5 - (очень хорошо)

6 – (нет ответа)

	40
0

0

3
33
2

2
	100%
0
0

7,5
82,5
5,0

5,0

	8
	1. Наличие фактов взимания оплаты за предоставление муниципальной услуги
1 - да

2 – нет

3 – (нет ответа)

	40
0
34
6

	100%
    0
    85,0
    15,0

	9
	Какую литературу предпочитаете читать
1 - (классика)

2 - (исторические романы)

3 - (детективы)

4 - (фантастика и приключения)

5 - (женские романы)

6 – (научно – популярная литература)

7 – (периодические издания (журналы, газеты)
8 – (нет ответа)

	40
4

4

7

6

7

6

6

0
	100%
    10,0
    10,0
    17,5
    15,0
    17,5

    15,0

    15,0

0

	10
	Оцените качество проведения культурно-массовых мероприятий
1 - (очень плохо)

2 - (плохо)

3 - (удовлетворительно)

4 - (хорошо)

5 - (очень хорошо)

6 – (нет ответа)

	40
0
0
13
22

3
2
	100%
0
0
32,5
55,0
7,5
5,0

	11
	Ваш пол

1 - женский

2 - мужской
	40
22
18
	100%
    55,0
    45,0

	12
	Социальное положение

1 - временно неработающие

2 - пенсионеры

3 - учащиеся

4 - служащие

5 - рабочие

6 – студенты

7 - предприниматели
	40

5
6
12

6

4

5

2
	100%
12,5
15,0
30,0

15,0

10,0

12,5

5,0

	13
	Ваш возраст

1 – 15 -  24 лет

2 - 25 – 35 лет

3 - 36 – 49 лет

4 - старше 50 лет
	40

17
9
8
6

	100%
42,5
22,5
20,0
15,0

	14
	Ваше образование

1 – неполное среднее

2 - среднее (школа, ПТУ)

3 - среднее специальное (техникум)

4 - Незаконченное высшее (не менее 3-х курсов вуза)

5 – Высшее
	40

12
8

9
3
8
	100%
30,0
20,0
22,5
7,5
20,0

	15
	Ваша оценка работы учреждения культуры:

    1 - «отлично»

    2 - «хорошо»

    3 - «удовлетворительно»

    4 - «неудовлетворительно»

	40

1
5
34
0
	100%
   2,5
   12,5
  85,0
   0

      Таким образом, из полученных данных проведенного опроса можно сделать следующие выводы:
      Мнение населения о качестве предоставления муниципальных услуг МБУК ОСП «Объединенный СДК» и МБУК ОСП «Объединенная СБ» можно признать удовлетворительным.
         В целом, респондентами отмечена удовлетворительная оценка организации работы учреждений культуры, что выражено в удобстве режима работы, в обеспечении комфортности, и в качестве обслуживания в целом. В то же время, опрашиваемые выразили пожелания о совершенствовании работы, поддержании содержательности работы учреждений на достигнутом уровне и учитывая мнение населения по отдельным вопросам, совершенствовать предоставление качества муниципальных услуг учреждениями культуры по Объединенному сельскому поселению.

      Информированность населения о порядке предоставления муниципальных услуг находится на должном уровне, наиболее доступным и популярным источником информации является наружная реклама.

       Данный опрос среди населения проводился с целью исследования и определения общей картины уровнем удовлетворенности учреждениями культуры.